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Tron på uppståndelsen är att leva 
i tillit, är att leva ett Ja! 
Många kyrktorn har en tupp som 
symbol. En tupp som gal inn-
an morgonrodnaden. Gal mitt i 
mörkret. Tuppen som tyder teck-
nen och hälsar en ny dag innan 
några tecken syns på dess exis-
tens. Det är hoppets ljud! 
Det är detta som är konsten med att leva, 
att aldrig ge upp. Och det är i detta vi som 
kyrka lever. Att med den korsfäste för 
ögonen ändå tacka för uppståndelsen. Att 
i natten ändå prisa morgonen och att i för-
tvivlan ändå tro på en framtid.
   Att bära hoppet är att lovsjunga Guds 
närvaro även när Gud tycks som allra 
längst borta – är att göra det omöjliga 
möjligt. Och detta sker varje dag, om och 
om igen - världen över, där människor be-
segrar mörkret tillsammans. 
   Vi läser i Bibeln om Ismael och Isak 
under fastan. Bröder och urfäder i våra 
religioner och kulturer. Ismael för musli-
mer och Isak för judar och sedan kristna. 
Det är basen på vilket allt vilar. Vi måste 
återknyta till detta. Måste hitta det som 
förenar och stärker och samtidigt leva i 
respekt för varandras olikheter. Låta mö-
tet berika…
   Vi måste våga söka sammanhang, re-
spekt och samsyn – vi måste våga tala 
med varandra och leva vårt JA! Vi måste 
göra det därför att det onda tjänar på för-
virring, tystnad och rädsla. Djävul betyder 

på ren svenska – den som river isär och 
splittrar. Den som göder rädslan… 
   Därför fylls jag av tilltro och hopp för 
människan när jag läser att den antimus-
limska och fascistiska Pegidarörelsen vid 
sina två samlingar i Sverige hittills inte 
lyckats samla fler än ett tiotal anhängare. I 
Linköping nu senast endast fyra (4)!!! 
   Jag tänker att kärlekens kraft är större, 
långt större, än hatet.
   Därför blir jag glad i hjärtat när jag läser 
om kärleksmanifestationer av muslimer 
och kristna som slår mänskliga ringar/
sköldar runt synagogor och glad över mö-
ten mellan kristna, judar och muslimer 
som i varandra ser en gemensam framtid.
   Jag tänker att detta är att leva i uppstån-
delsens kraft och hopp – att leva vårt JA! 
 Jag tänker, detta är att vara kyrka – att all-
tid stå upp för allas unika rätt, att se var-
andra och på djupet bära en övertygelse 
om allas rättigheter och okränkbarhet. 
Jag tänker att ”tillsammans” är den enda 
möjliga vägen fram!

   Kristus är 
   uppstånden – 
   ja, han är 
   sannerligen 
   uppstånden!
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Svenska Kyrkans Unga

”Svenska Kyrkans Unga är en 
demokratisk rörelse av barn och 
ungdomar i Svenska kyrkan.
Vi vill med Kristus i centrum och 
med dopet som grund verka i 
hela Guds skapelse och vara en 
gemenskap i församlingen där vi 
får växa i tro och ansvar.”
Så lyder syftesparagrafen för 
Svenska Kyrkans Unga. 
   Från och med december 2014 finns en 
lokalavdelning för Svenska Kyrkans Unga 
på Tjörn. Tidigare har det funnits lokalav-
delningar i Stenkyrka och Valla men nu 
är allt arbete med Svenska Kyrkans Unga 
samlat i en lokalavdelning för hela Tjörn.    	
   Förhoppningen är att lokalavdelningen 
ska bli ännu en dimension på barn- och 
ungdomsverksamheten i Svenska kyrkan 
Tjörn. En möjlighet för barn och ungdo-
mar att ännu tydligare kunna engagera sig 
och driva sina egna frågor i Svenska kyr-
kan. Det är ett forum för barn och ung-
domar att få växa i ansvar och få känna 
att man har möjlighet att vara med och 
påverka. Genom att själva få vara med 
och besluta om verksamheter, läger, vad 
pengarna ska användas till och annat, så 
ökar engagemanget och den demokratis-
ka kunskapen och bidrar till ett rikare liv 
för hela Svenska kyrkan.

Vad är Svenska Kyrkans Unga?
Svenska Kyrkans Unga är en öppen ge-
menskap av unga människor som vill 
upptäcka och dela kristen tro och som ar-
betar för att bevaka barn och ungdomars 
intresse i Svenska kyrkan
   Svenska Kyrkans Unga har funnits sen 
1993 då en ny ungdomsorganisation bild-
ades genom att två tidigare ungdomsor-
ganisationer i Svenska kyrkan,  ”Ansgars-
förbundet” och ”Kyrkans ungdom”, gick 
samman till en förening. 
   Redan 1964 hade det funnits en plan 

för en gemensam ungdomsorganisation i 
Svenska kyrkan men det tog alltså trettio 
år innan det blev verklighet. I december 
1992 bildades därför den nya organisatio-
nen och de gamla föreningarna lades ner.
   Tanken bakom en ny, gemensam, ung-
domsorganisation var att skapa helhetssyn 
och gemenskap i församlingen. Målsätt-
ningen är att Svenska Kyrkans Unga ska 
finnas i varje församling och vara delaktig 
i allt barn- och ungdomsarbete.
Organisationen
Svenska Kyrkans Unga har idag drygt 
13000 medlemmar i cirka 300 lokalav-
delningar över hela landet. Precis som i 
Svenska kyrkan finns också en organisa-
tion på riksplan, förbundet, och en or-
ganisation på stiftsplan, distriktet. Totalt 
finns idag 13 distrikt. 
   Distriktsstyrelsen väljs på ”Distriktsårs-
mötet”, som anordnas varje år, där alla 
lokalavdelningar skicka representanter 
utifrån lokalavdelningens storlek. På ”Sto-
ra årsmötet”, som anordnas var annat år, 
väljs förbundsstyrelsen
   Både på förbudet och i distrikten finns 
anställd personal för att hjälpa medlem-
marna i lokalavdelningarna med till ex-
empel information, demokratiska proces-
ser och för att genomföra beslut som fattas 
i förbunds- och distriktsstyrelser. På både 
riks- och distriktsnivå anordnas också oli-
ka verksamheter för medlemmarna i form 
av t ex läger, workshops, ledarutbildning-

ar, medlemsdagar med mera.
   Svenska Kyrkans Unga deltar också ak-
tivt i både samhällsdebatten och kyrko-
politiken. De angagerar sig bland annat i 
internationella frågor, fredsfrågor, miljö, 
jämställdhet och mot diskriminering och 
rasism.  Detta tar sin utgångspunkt i att 
alla människor har samma värde och för-
tjänar kärlek och respekt!

Lokalavdelningen
Hur arbetet i de olika lokalavdelningarna 
ser ut är väldigt skiftande. I en del försam-
lingar är Svenska Kyrkans Unga delaktiga 
i, och till och med ansvariga för, all barn 
och ungdomsverksamhet och får en egen 
budget som styrelsen ansvarar för. I andra 
församling är Svenska Kyrkans Unga ar-
betet uppbyggt på andra sätt, till exempel 
som en egen rörelse inom församlingen 
med egen verksamhet.
   Svenska Kyrkans Unga bedriver verk-
samhet inom många områden och här 
möts många intressen. Det kan vara till 
exempel innebandy, teater, körsång, roll-
spel, skapande, friluftsliv och mycket, 
mycket mer. Men allt har också en extra 
dimension där det också finns en möjlig-
het att få möta andra ungdomar och dis-
kutera och fundera kring Gud och livet.

Andreas Gertonsson

Foto: Malin Wrigstad IKON
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Konfirmation 

   10 skäl att konfirmeras

   Du får:

   … tid att tänka på vad som är viktigt           	
       i livet.
   … ta reda på vad kristen tro är.
   … lära känna nya människor.
   … åka på läger. 
   … träffa människor som är äldre än 
       du och som är där för att du är viktig.
   … vara med om något som är 
       annorlunda än skolan.
   … bli allmänbildad.
   … ingå i en lång tradition av människor.
   … vara med om en konfirmations-
       gudstjänst.
   … varför inte?

Konfirmation
”Det viktigaste med konfirma-
tionen är du” Så står det i den 
inbjudan som Svenska kyrkan 
Tjörn skickar ut till alla fjorton-
åringar, som är medlemmar i 
Svenska kyrkan. Det är just där 
som konfirmationen tar sin ut-
gångspunkt. I de olika frågor och 
funderingar kring livet som kon-
firmanderna själva bär på.
   Ibland när man ser på en film eller lä-
ser en bok så kan tanken ”det handlar 
ju om mig!” komma. Och så är det även 
med det som man gör under konfir-
mandtiden. Bibelns texter, gudstjänsten, 
församlingen med mera, allt det handlar 
faktiskt om dig. Om oss människor. Det 
är det som konfirmandtiden handlar om 
att upptäcka. Genom samtal, film, läger, 
övningar, lekar, musik och mycket mer så 
får de stora frågorna i livet, om till exem-
pel varifrån vi kommer, om livets mening, 
om Gud och mej själv få möta svaren från 
kyrkans tradition.
   Jesus börjar ofta med att lyssna på de 
människor som han träffar innan han 
själv pratar och försöker komma med 
svar. Deras åsikter och tankar är viktiga. 
Kyrkan vill att det ska vara likadant för 
konfirmanderna. Att kyrkan får vara en 
plats där ungdomar tas på allvar och där 
deras frågor blir centrum och där vuxna 
och ungdomar möts i dialog.
   Konfirmationens mål är att konfirman-
derna ska få kunskap om, och få öva sig i, 
kristen tro. Att få veta var den kristna tron 
ger för svar på några av livets stora frågor 

och vad det betyder att vara kristen. Det 
handlar också om att se alla människors 
oändiga värde och att alla är unika och 
älskade.
   Tiden som konfirmand vill också visa 
på att vad kyrkan är.  Att den är en del av 
samhället och världsvid, det vill säga att 
den finns i hela världen och hänger sam-
man med människor i olika länder. Men 
också att se hur kristen tro finns i relation 
till andra livsåskådningar och och att visa 
respekt för människor med annan överty-
gelse än den egna.

Konfirmation och dop
Konfirmationen hänger tydligt ihop med 
dopet. Konfirmation betyder bekräfta och 
det är just dopet som man bekräftar i själ-
va konfirmationsgudstjänsten. Som litet 
barn är det föräldrarna som bär fram en 
till Gud men i konfirmationen handlar det 

om att själv säga ja till Gud. I missionsbe-
fallningen i Matteusevangeliet i bibeln sä-
ger Jesus till sina lärjungar att de ska gå ut 
i världen och döpa människor och under-
visa dem om vad den kristna tron handlar 
om. Det är det som kyrkan vill göra ge-
nom konfirmationen, berätta för de som 
döpts vad den tro och tradition de genom 
dopet blivit en del av handlar om. 
   Den som inte är döpt som barn kan ändå 
konfirmeras. Då sker dopet någon gång 
under konfirmandtiden.
   Konfirmandarbetet är ett erbjudande till 
alla tonåringar. Att bli sedd och förstådd 
är viktigt. Det innebär att om du har be-
hov av särskilt stöd vill vi som arbetar i 
konfirmandverksamheten göra det möj-
ligt och meningsfullt att delta. Vi hjälper 
till att hitta en grupp som passar. På flera 
ställen erbjuder Svenska Kyrkan särskole-
konfirmandgrupper och samarbetar ock-

Foto: Magnus Aronson IKON

Foto: Alex & Marin IKON
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och Unga ledare
så med handikapporganisationer.

Konfirmationstiden
Konfirmationen kan vara utformad på 
många olika sätt beroende på vilken för-
samling eller grupp man går i. På Tjörn 
finns det olika alternativ med olika upp-
lägg. Det finns grupper som träffas varan-
nan vecka, helggrupper och sommarkon-
firmation. Det är också olika teman och 
upplägg i de olika grupperna beroende på 
vilka som jobbar med gruppen och var 
den finns.
   Men mycket är också gemensamt och 
vilken grupp man än väljer får man med 
sig ungefär samma saker. Det som skiljer 
handlar om tider och metoder.
   Alla konfirmander på Tjörn åker på två 
läger med sammanlagt minst fyra över-
nattningar. Att åka på läger är en viktig 
del av konfirmandtiden. Det ger ofta möj-
lighet att lära känna sig själv och andra 
och skapa trygghet i gruppen. Dessutom 
brukar det vara en rolig upplevelse för de 
flesta.
   Det finns också några gemensamma 
lördagar för alla konfirmander på Tjörn. 
På de dagarna jobbar vi tillsammans med 
bland annat de stora helgerna, jul och 
påsk. De dagarna är en viktig del för att 
man som konfirmand ska se att det finns 
fler konfirmander än bara den egna grup-
pen och att man tillsammans är ganska 

många.
   Att vara församling innebär bland annat 
att fira gudstjänst. Under konfirmandti-
den finns en möjlighet att lära känna och 
ta reda på vad det är att fira gudstjänst. 
Att få vara med om flera gudstjänster och 
kanske även prova olika former av guds-
tjänster för att hitta vad som en själv. På 
Tjörn ska alla konfirmander vara med i 15 
gudstjänster under konfirmandtiden.
   I varje konfirmandgrupp finns ett team 
med flera olika ledare. Präster, diakoner, 
pedagoger och musiker jobbar alla med 
konfirmander på olika sätt. I alla grupper 
brukar det också finnas unga ledare. Led-
are som själva nyss konfirmerats och vet 
vad det innebär att vara konfirmand.
   Konfirmandtiden avslutas med konfir-
mationsgudstjänst. Då får konfirmander-
na tillfälle att visa sina familjer och kom-
pisar om vad konfirmandtiden handlat 
om och vad de själva upptäckt. Hur det 
går till är olika i varje grupp – det kan till 
exempel ske genom drama, musik eller 
film.
   I en del av gudstjänsten lägger konfir-
mandledarna sina händer på var och en 
av konfirmandernas huvuden och ber för 
dem. I bönen lovar Gud, på samma sätt 
som i dopet, att alltid vara med.

Andreas Gertonsson

Vi har frågat 3 konfirmander i Skärhman 
om varför de har valt att konfirmera sig.

Unga ledare

De unga ledarna är en viktig del 
av konfirmandarbetet. De unga 
ledarna vet hur det är att vara 
konfirmand, de är själva unga 
och lever i ”samma värld” som 
konfirmanderna. 
De är förebilder för konfirmanderna och 

deras främsta uppgift är att vara vänner 
och medvandrare till konfirmanderna. 
De unga ledarna får möjlighet att växa 
som person, att ta ansvar, påverka konfir-
mandarbetet, leka, leda samtal och hålla 
andakter med mera. 
   De unga ledarna i Svenska kyrkan Tjörn 
erbjuds att gå en ledarutbildning. Den 
ledarutbildningen är ett samarbete med 
Svenska kyrkan i Stenungssund och på 
Orust. Cirka 15 unga ledare brukar börja 
utbildningen varje år.
  Ledarutbildningen består av två steg.  
Varje steg tar ett år och innehåller två lä-
gerhelger. Utbildningen tar dels upp all-
männa saker om att vara ledare men ock-
så specifika ämnen som handlar om att 
vara ledare i kyrkan. Förutom allt man får 
med sig i form av kunskap är utbildningen 
också en möjlighet att lära känna många 
nya människor och få tips och idéer på 
hur man jobbar i andra grupper. De unga 
ledarna träffas även några gånger utöver 
helgerna och gör roliga saker tillsammans.

Vi har frågat 2 Unga Ledare i Skärhman om 
varför de vill vara med som ledare.

Foto: Alex & Marin IKON

Foton på konfirmander och unga ledare: Lisa Säll

Det känns viktigt. 
Det är något man 
ska göra.

Hanna 
Axelsson

Jag vill lära mig 
om kristendomen  
Om jag vill bli 
präst i framtiden.

Erik Thuvik

Bröderna sa att 
det var roligt, och 
en bra gemen-
skap

Nanna Öström

Det är snälla 
människor här. 
Och så är det bra 
att ha i sitt CV.
Och vi får mat

Xia Hallding

Det är bra att ha i 
CV. Och så är det 
roligt

Ida Karlsson 
Hägg
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Samtalsgrupp

Samtalsgrupp 
i Rönnäng
I apostlagärningarna i nya tes-
tamentet berättas om hur den 
nya kristna kyrkan växer fram. 
Från Jesu himmelsfärd och den 
första pingsten och vidare med 
hur Saulus omvänds och blir 
Paulus som tillsammans med 
sina medarbetare ger sig ut på 
tre missionsresor för att berät-
ta om evangeliet och starta nya 
församlingar ibland annat Turkiet 
och Grekland.
Apostlagärningarna är temat för en av 
de samtalsgrupper som finns i Rönnängs 
församling, den så kallade Beta-gruppen. 
Den kvällen som jag besöker gruppen har 
de kommit fram till Paulus första mis-
sionsresa.

Måltiden
Gruppen träffas i Rönnängs församlings-
hem och börjar kl. 18.30 med en andakt. 
Innan samtalet börjar har man också den 
obligatoriska fikastunden. Precis som 

man gjorde i de första kristna församling-
arna så börjar man med att äta tillsam-
mans. Den gemensamma måltiden är en 
viktig del i gemenskapen. Genom att äta 
tillsammans så får man tid att lära kän-
na varandra bättre, något som också un-
derlättar i samtalet kring bibeltexterna. I 
Apostlagärningarna kan man läsa att det 
var själva måltiden, både den vanliga och 
nattvarden, som var basen i församlingsli-
vet. Man träffades för att äta tillsammans, 
sedan firade man gudstjänst och nattvard. 
Efter att man samlats gick man hem till de 
som av olika anledningar inte kunde kom-
ma, till exempel på grund av sjukdom, och 
delade med sig av brödet till dem. Det var 
urkyrkans diakoni. Så därför passar det 
extra bra med en gemensam måltid före 
samtalet om den första kristna kyrkan. 

Betagruppen har funnits länge
Vid bordet som jag sätter mig vid sitter 
Ludvig, Kerstin, Åke, Siv, Kjell och Peter. 
Peter är här för andra gången, Kjell har 
varit med ett tag och de övriga fyra har 
varit med i gruppen sedan starten för 14 
år sedan. Då började Rönnängs försam-
ling med Alfagrupper. I början var det två 

grupper. Alfakursen är en introduktions-
kurs i kristen tro, som från början kom-
mer från den anglikanska kyrkan. Även 
i alfakursen börjar man med en måltid. 
Efter det så hålls ett föredrag på förut-
bestämda teman och därefter samtalar 
man i mindre grupper kring dagens tema.              
Beta är en fördjupning på Alfa och det är 
därifrån som gruppen i Rönnäng fått sitt 
namn. Efter att Betakursen var klar ville 
man fortsätta att träffas och samtala och 
idag är det cirka 20 medlemmar i gruppen 
där minst en tredjedel har varit med från 
början. Nu följer man inte längre en fär-
dig plan för samtalen utan det är gruppen 
själva, tillsammans med samtalsledaren, 
som bestämmer tema för samtalen. Tidi-
gare tema har bland annat varit Markuse-
vangeliet.
   I Rönnängs församling finns utöver Be-
tagruppen och Kvarnbacken även sam-
talsgrupper på Klädesholmen, Dyrön och 
Åstol. Ludvig och Kerstin är också med i 
samtalsgruppen på Åstol, där de bor. Lud-
vig berättar att den gruppen har 16 med-
lemmar. En tiondel av de boende på Åstol 
är alltså med i samtalsgruppen där.
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Samtalsgrupp
Gemenskapen är viktig
Betagruppen består inte enbart av Rön-
nängsbor utan det är deltagare från hela 
Tjörn. Kjell har tidigare varit med i en 
samtalsgrupp i Skärhamn men efter att 
den lades ner så hittade han till Rönnäng. 
”Det är en väldigt god gemenskap i den 
här gruppen” säger Kjell som påpekar att 
det är viktigt med en kontinuerlig gemen-
skap för att få en ”vardagstro” och att det 
kristna livet inte bara ska bli något som 
gäller helgen. Kjell går också ganska ofta i 
gudstjänsten i Rönnängs kyrka sedan han 
började i Betagruppen.
   Peter har kommit hit på grund av att 
Kjell tipsade honom om gruppen och att 
det skulle kunna vara något för honom. 
Peter har också tidigare varit med i sam-
talsgruppen i Skärhamn. Peter säger att 
det verkar vara en väldigt god gemenskap 
i gruppen och det är seriösa samtal där 
alla bidrar. ”Skriv att det är en välkom-
nande atmosfär där alla är välkomna, även 
de som inte kan så mycket om kyrkan och 
tron” säger Peter. Han tillägger också att 
en samtalsgrupp kan vara ett bra sätt att 
träffa nya människor om man till exem-
pel är nyinflyttad eller känner sig ensam. 
”Det gör det extra viktigt att vi också äter 
tillsammans” säger Peter.
   Ludvig berättar att samtalet i gruppen 
inte slutar bara för att man går hem när 
kvällen är slut. ”Om man kommer på nå-
got någon annan dag kring det vi talat om 
så kan vi ringa varandra och fortsätta dis-
kussionen” säger Ludvig. Deltagarna runt 
bordet berättar också att det är högt i tak 
i samtalet. Alla är välkomna att delta efter 
sina förutsättningar. ”Det är också viktigt 

med en bra samtalsledare, och det har vi” 
säger Ludvig
   När fikastunden är slut så frågar Siv 
Ludvig om han kommer att sjunga nå-
got ikväll. Kerstin berättar då att Ludvig 
ibland blir inspirerad och spontant tar 
upp en sång. Men om Ludvig kommer 
sjunga något ikväll kan han inte svara på.

Samtalet
Sedan börjar själva samtalet. Ikväll har 
Janåke Hansson, som är präst i Rönnäng, 
och ansvarig för den här samtalsgruppen, 
förberett en lite återblick på vad man talat 
om tidigare. Janåke berättar att han bru-
kar förbereda samtalet och läsa in sig lite 
extra på den del av texten som den ska tala 
om just den kvällen så att han kan förklara 
och fördjupa texten. Återblicken leder till 
flera olika samtal om till exempel om hur 
det är att vara församling och relationerna 
till våra medmänniskor.
   Efter tillbakablicken läser man bibeltex-
ten som man ska samtala om idag tillsam-
mans. Texten är hämtad från det trettonde 
kapitlet i Apostlagärningarna och handlar 

om Paulus första missionsresa till bland 
annat  Cypern, och till Antiokia i nuva-
rande Turkiet. Janåke förklarar en del 
ord och händelser i texten och många är 
delaktiga i samtalet med egna fundering-
ar om både vad texten handlar om, vad 
som hände och hur vi kan dra paralleller 
till texten idag. Bland annat leder texten 
till samtal kring situationen i Israel och 
Palestina, om relationen mellan de olika 
personerna i texten och hur Paulus går till 
väga rent strategiskt när han ska berätta 
om Jesus på de nya platserna. Man funde-
rar också en stund kring båten som Paulus 
och hans medarbetare reser i och hur stor 
den kunde vara. Ludwig, som arbetat med 
sjöfart gör ett försök att översätta storle-
ken till båtar som gruppen är mer bekanta 
med utifrån bland annat hur mycket last 
båten kunde ta.
   Kvällen avslutas med att man ber till-
sammans. Och efter bönen undrar Ludvig 
om man inte ska sjunga en sång tillsam-
mans och så stämmer han upp och de an-
dra hänger på.

Andreas Gertonsson

Svenska kyrkan Tjörn har flera oli-
ka samtalsgrupper. Här kommer lite 
kortfattad information dem

Klövedal
Samtalsgrupp
Klövedals församlingshem kl 19.00 
under några utvalda datum.

Stenkyrka
Samtals- och bönegrupp
Söndagar kl 18.00-20.00 i Skärhamns 
församlingsgård. Datum bestäms lö-
pande.

Pilgrimsliv
Temakvällar med föredrag och samtal 
i Skärhamns församlingsgård varan-
nan torsdag (ojämna veckor) efter Spa 

för själen. Inledning med fika kl 19.15. 
Slut kl. 21.00.

Valla 
Samtalsgrupp för kvinnor. 
Vissa tisdagar kl 16.00-18.00 i Valla 
församlingshem.

Församlingskvällar för barn och vuxna
Först mat och sedan verksamhet för 
barnen och samtal för de vuxna. 
Torsdagar jämna veckor  17.00-19.30 i 
Myggenäs församlingsgård.

Rönnäng
Beta-gruppen
Rönnängs församlingshem vissa onsda-
gar kl 18.15-20.30.

Samtalsgrupp Klädesholmen 
Vissa torsdagar kl 15.00 i Klädeshol-
mens församlingshem.

Samtalsgrupp Dyrön 
Vissa onsdagar kl 14.30 i Dyröns 
missionshus. 

Samtalsgrupp Åstol 
Vissa tisdagar kl 14.30 i Åstols 
missionshus. 

För mer detaljerad information om 
vilka teman de olika grupperna har, 
vlka datum de träffas och vem som 
ledare  i grupperna medmera kan du 
hitta på:
www.svenskakyrkan.se/tjorn
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Tre kvinnor om påsk

När jag var fem år bodde vi i Av-
esta och jag gick i Metodistkyr-
kans söndagsskola. Söndagen 
före påsk berättade läraren om 
Jesu korsfästelse och visade bil-
der på flanellografen. 
Vi gick hem och Jesus hängde kvar på 
korset. Så kom påskdagen och uppstån-
delsen, bilderna på flanellografen visade 
det tomma korset, den tomma graven och 
ängeln som berättade för kvinnorna att 

Påsken är för mig den största 
högtiden på hela kyrkoåret. I vår 
del av världen sammanfaller den 
ju också med vårens ankomst, 
vilket innebär att ljuset kommer 
tillbaka och naturen vaknar till liv 
igen. Tänk att än en gång få höra 
koltrastens sång i gryningen och 
se de första vårblommorna trotsa 
snö och kyla!
Men påskfirandet för mig innebär framför 
allt att få delta i kyrkans gudstjänster. Det 
börjar egentligen med fastetiden, där det 
ges möjlighet till stillhet och eftertanke. 
Sedan kommer ”Stilla veckan”, som inleds 
med Palmsöndagen. Numera åskådliggörs 
kontrasten mellan Långfredag och Påsk-
dag så fint när man på Skärtorsdagskväl-
len klär av altaret och endast låter röda 

”Ett långfinger åt döden” skriver 
Jocke Berg, sångare och låtskri-
vare i gruppen Kent, i en av sina 
låtar. Även om låtens text i fort-
sättningen inte är särskilt gud-
fruktig, så har de orden i många 
år definierat min upplevelse av 
påsken.
Att räcka någon långfingret är i västvärl-
den en av de grövsta förolämpningar du 
kan utdela. Det är starkare än fula ord och 
hårdare än att skrika högt. En enkel hand-
rörelse och du har gjort din ståndpunkt 
klar. 
   På olika sätt blir vi drabbade av dödens 
närvaro, men trösten i att Kristus gått före 
i mörkret och hoppet som ligger i att han 
gått före även i uppståndelsen är kärnan i 

Jesus lever. Det var min första upplevelse 
av påskens under men det blev svårt när 
jag upptäckte att flera av mina kamrater 
inte var med den söndagen. Jag ville hem 
och berätta för barnen på gården att Jesus 
levde och inte alls var död på korset.
   Sedan dess är påsken viktig för mig, det 
är en nåd att få fira påsk med skärtorsda-
gen, långfredagen och till sist påskdagen 
som visar att livet inte slutar vid en grav 
utan med uppståndelse och liv.

rosor och en törnekrans påminna om Jesu 
lidande. På Påskdagen strålar kyrkan åter-
igen av ljus och överflöd av påskliljor.
   Jag har i nästan hela mitt liv sjungit i 
kör, mest kyrkokör. Därför utgör musiken 
en viktig del i påskfirandet. För några år 
sedan var jag med när ”Johannespassio-
nen” av J. S. Bach framfördes, och det var 
en upplevelse. Detta verk skildrar drama-
tiken i den sista veckan av Jesu liv på jor-
den. Upprörda kör- och solopartier varvas 
med innerliga koraler. För övrigt är det ju 
just ”Johannespassionen” som inspirerat 
konstnären Rune Ekre till så fantastiska 
målningar, som nu hänger i Valla kyrka.
   Så kommer då Påskdagen, uppståndel-
sens dag med jublande psalmer och sång-
er, från mörker till ljus. Det som händer är 
svårt att förstå med vårt förnuft. 

Det tycker jag beskrivs så fint i Psalmen 
359:2
”Jesus du har uppstått 
nu är graven tom.
Jag står där förundrad
O mysterium.”

Glad Påsk önskar 

Birgitta Lindblad
Valla Kyrkokör

När Jesus hade uppstått kom 
några kvinnor för att göra iord-
ning kroppen eftersom man inte 
hunnit med det före Sabbaten. 
De kvinnorna var de första som 
Gud hade valt ut för att få höra 

mitt påskfirande.
   Som präst och kvinna hämtar jag stor 
kraft i uppgiften att berätta om uppstån-
delsen i de sörjande kvinnornas upplevel-
ser den första påskdagsmorgonen. 
   I år läser vi ur Johannesevangeliet och 
det är Maria från Magdala som får upp-
giften direkt från den uppståndne Kristus 
att gå och berätta. Förtvivlad hämtar hon 
Petrus och Johannes, men de två går se-
dan hem. Maria stannar kvar vid graven 
och får sitt livs möte och sitt livs största 
uppgift. Våga stanna i det svåra och be-
rätta om den uppståndne Kristus, blir en 
kallelse genom tid och rum. 
   I modern tid visar vi gärna empati och 
framtidshopp genom att ikläda oss varan-
dra. ”Je suis Charlie” menade många efter 

terrorattentatet mot den franska tidning-
en Charlie Hebdo i vintras. ”Je suis Maria” 
blir min eftertanke i påsk. Genom att vara 
Maria vid graven, måste jag våga stanna 
i det svåra, höja handen och sträcka upp 
långfingret. Ett långfinger mot döden. 

Johanna Öhman
Präst i Klövedal

Anne-Marie Broberg
Församlingsrådet i Klövedal

om och berätta om påskens gla-
da budskap.
Vi har bett tre kvinnor att skriva 
ner några tankar om vad påsken 
betyder för dem.

        Foto: Christer Mattiasson

Foto: Kristina Strand Larsson IKON
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Svenska kyrkan Tjörn
I maj går två av medarbetarna i Svenska kyrkan Tjörn i pension. Här får du veta lite 

mer om dem och om deras tid som anställda i Svenska kyrkan.

Karin Kristensson

Karin Kristensson arbetar som 
barntimmeledare i Valla försam-
ling. Det har hon gjort i 31 år, 
men när vårterminen är slut går 
hon i pension. 
1984 gick Karin med sin son till barntim-
marna i Valla församlingshem. Barntim-
mar är en verksamhet för barn från ca 
4-5 år. Gertrud Bock, som då var ledare 
för barntimmarna, frågade då Karin om 
hon inte ville vara med som frivillig led-
are. När sonen var gammal nog att sluta 
i barntimmarna så sa Gertrud Bock be-
stämt till Karin att: - ”Du slutar inte!”   
Så Karin blev först anställd på timmar 

och något år senare, i augusti 1989, an-
ställdes Karin som barntimmeledare i 
Valla.
Karin är utbildad lärare och innan hon 
var föräldraledig och började i Valla ar-
betade hon som lärare i Långekärr och 
Kållekärrs skolor. Hon har också arbetat 
några år på särskolan på Häggvallskolan 
parallellt med jobbet som barntimmele-
dare.
   Under sin tid i Valla församling har 
Karin mest jobbat med barntimmar 
och ”Liten och stor” som är Valla för-
samlings öppna verksamhet för föräld-
rar och barn. Det har växlat hur många 
grupper som funnits. Som mest var det 
tre barntimmegrupper, en i varje lokal 
som församlingen har i Valla, Myggenäs 
och på Höviksnäs. Men när kommuner-
na började med allmän förskola för 4-5 
åringar så minskade anmälningarna till 
barntimmarna. Då utökades istället den 
öppna verksamheten. Men de senaste 
åren har intresset för barntimmarna ökat 
igen och nu finns en grupp med 18 barn, 
något som Karin är mycket glad över.
   Karin brinner för arbetet med barn och 
vuxna och tycker att det är extra viktigt 
med den öppna vuxen- barnverksam-

Christine Hansson

Christine Hansson är född i Vär-
namo och uppvuxen i trakterna 
kring Jönköping. När hon var ung 
var hon aktiv i frikyrkan. Senare 
blev Christine mer och mer ak-
tiv i Svenska kyrkan och när hon 
läste teologi vid universitetet i 
Lund så var det en självklarhet 
med svenska kyrkan och det var 
också där hon ville jobba.

1990 vigdes Christine till Diakon till dia-
kon för Skara stift. Hennes första tjänst 
blev i Västra Tunhems pastorat där hon 
var den första diakonen någonsin.
   Efter två år i Västra Tunhem flyttade 
hon tillbaka till Småland men denna 
gång till Växjö där hon började jobba 
i Växjö domkyrkoförsamling. Först på 
olika vikariat och kortare anställningar 
med sedan fick hon en fast tjänst som 
delade mellan en av stadsdelsförsam-
lingarna och två landsbygdsförsamling-
ar. Där jobbade hon i tretton år.
   De senaste fem åren har Christine va-
rit diakon i Rönnängs församling. I Rön-
näng har hon arbetar mycket med sam-
talsgrupper, med att möta människor 
både i grupp och enskilt och med guds-
tjänsten. 
   Det är också alla möten som Christine 
tycket har varit det bästa med att vara 
diakon. ”Att få möta människor i olika 
situationer, i olika skeden av livet och få 
finnas till för dem på olika sätt är kanske 

heten. En miljö där vuxna och barn gör 
saker tillsammans. Det är också en bra 
möjlighet för till exempel nyinflyttade 
att lära känna andra vuxna, och för bar-
nen att få nya kompisar. 
   Karin har trivts bra med jobbet som 
barntimmeledare. Dels har det varit ett 
bra jobb att kombinera med att själv 
vara mamma. – ”Och mötet med föräld-
rarna och kontakten med barnen har 
varit det bästa med jobbet” säger Karin.
Karin började själv i söndagsskolan i 
Skärhamn, där hon växte upp, när hon 
var i 4-5 års åldern. I andra klass började 
hon sjunga i barnkören och senare ock-
så i ungdomskör och kyrkokörer. 
   Att sjunga i kör i kyrkan är något som 
Karin hoppas att hon ska kunna börja 
med igen nu när hon går i pension. ”Om 
det går att kombinera med att med sig 
barnbarnen till kyrkan” säger Karin och 
skrattar. Barnbarnen är något som kom-
mer att ta stor plats i livet som pensionär. 
Karin sitter också i styrelsen för Tjörns 
trädgårdsförening och odlingsintresset 
är något annat som Karin hoppas få mer 
tid till nu.

Andreas Gertonsson

lite klyschigt att svara på vad som varit 
bäst”, säger Christine, ”men det är myck-
et det som det handlar om i jobbet som 
diakon.”
   ”Det är inte ett arbete som man slutar 
utan sorg och saknad. Det ger mycket 
för en själv också. Inte minst det man får 
tillbaka från alla människor men också 
från gudstjänsten där det är värdefullt 
att ha sin utgångspunkt” säger Christine
   Den första juli går Christine i pension. I 
praktiken slutar hon redan i maj då hon 
först ska ha semester. På frågan om vad 
hon ska göra som pensionär svarat hon 
hemlighetsfullt att det är det många 
som frågat men att hon fortfarande fun-
derar kring det.

Andreas Gertonsson

        Foto: Christer Mattiasson
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Påskens gudstjänster

Stenkyrka kyrka Skärhamns kyrka Klövedals kyrka Valla kyrka

Palmsöndagen, 29/3
Mässa kl. 17.00
Präst: Janåke Hansson

Tisdagen, 31/3
Vardagsgudstjänst kl. 18.00
i Kyrkans hus
Präst: Johanna Öhman

Påskdagen,  5/4
Påskdagsmässa kl. 11.00
Präst: Erling Resare
Stenkyrka kyrkokör

Palmsöndagen, 29/3
Familjemässa kl. 11.00
Präst: Johanna Öhman
Barnkören

Skärtorsdagen, 2/4
Skärtorsdagsmässa kl 19.00
Präst: Johanna Öhman

Långfredag 3/4
Långfredagsgtj. kl. 15.00
Präst: Johanna Öhman
Klövedals kyrkokör

Påskdagen,  5/4
Påskdagsmässa kl. 11.00
Präst: Johanna Öhman
Klövedals kyrkokör

Skärtorsdagen, 2/4
Skärtorsdagsmässa kl 19.00
Präst: Erling Resare

Långfredag 3/4
Långfredagsgtj. kl. 11.00
Präst: Erling Resare
Stenkyrka kyrkokör

Palmsöndagen, 29/3
Gtj för stora och små kl 10.00
Präst: Jan-Åke Larsson
Barnkörerna
Brödauktion i församlingshemmet

Skärtorsdagen, 2/4
Skärtorsdagsmässa kl 19.00
Präst: Jan-Åke Larsson

Långfredag 3/4
Långfredagsgtj. kl. 10.00
Präst: Jan-Åke Larsson

Långfredag 3/4
Musikgudstjänst kl. 19.00 
Jan-Åke Larsson
Valla kyrkokör med flera

Påskdagen,  5/4
Påskdagsmässa kl. 10.00
Präst: Jan-Åke Larsson
Valla kyrkokör

Påskkväll i 

Kyrkans hus
31 mars 

kl. 18.00-19.30.

Vardagsgudstjänst
Barnen i barngrupperna och barnkören 
medverkar. 
Insamling av fastebössorna och lotteri till 
förmån för fasteinsamlingen. Fika.

Öppna kyrkor i påskveckan

Stenkyrka kyrka: 
1 och 2 april kl. 11.00-16.00

Fika med hembakat.

Rönnängs kyrka och församlingshem
1 och 2 april kl. 11.00-16.00

Fika. Kyrkan är öppen för andakt.

Foto: Linda Mickelsson IKON
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Påskens gudstjänster

Rönnängs kyrkaKlädesholmens kyrka Blekets Kapell

Palmsöndagen, 29/3
Familjegudstjänst kl. 11.00
Präst: Janåke Hansson
Banrnkörerna Korallen och Havs-
stjärnan

Skärtorsdagen, 2/4
Skärtorsdagsmässa kl 18.00
Präst: Janåke Hansson

Långfredag 3/4
Gtj vid graven. kl. 17.00
Präst: Janåke Hansson
Instrumentalmusik

Påskdagen,  5/4
Påskdagsmässa kl. 11.00
Präst: Janåke Hansson
Rönnängs kyrkokör

Palmsöndagen, 29/3
EFS gudstjänst kl. 17.00
Präst: Jan-Åke Larsson

Skärtorsdagen, 2/4
Skärtorsdagsmässa kl 19.30
Präst: Janåke Hansson

Långfredag 3/4
Gtj vid korset. kl. 11.00
Präst: Janåke Hansson

Påskafton 4/4
Bön kl. 21.00 
I församlingshemmet

Påskafton 4/4
Påsknattsmässa kl. 23.00
Präst: Janåke Hansson

Annandagen,  6/4
Emmausmässa kl. 17.00
Präst: Erling Resare

Påskmorgon
på Rönnängs kyrkbacke

Påskdagen kl 09.00

Påskfrukost
i Rönnängs församlngshem

Påskdagen kl 09.30
Anmälan till Christine Hansson, 0733- -23 05 16

 senast onsdagen 1 april

Vad ljus över griften!
 Han lever, o fröjd!

 Fullkomnad är skriften,
 o salighets höjd!

 Från himmelen hälsad,
 han framgår i glans,

 och världen är frälsad,
 och segern är hans.
 Bortvältad är stenen
 och inseglet bräckt,
 och vakten har flytt

 för hans andes fläkt,
 och avgrunden bävar.

 Halleluja!
Sv Ps 146



Påskdagens Evangelium,
 Första årgången

Tidigt på morgonen efter sabbaten, medan det ännu var mörkt, kom Maria från Mag-
dala ut till graven och fick se att stenen för ingången var borta. Hon sprang genast 
därifrån och kom och sade till Simon Petrus och den andre lärjungen, den som Jesus 
älskade: ”De har flyttat bort Herren ur graven, och vi vet inte var de har lagt honom.”          
Petrus och den andre lärjungen begav sig då ut till graven. De sprang båda två, men 
den andre lärjungen sprang fortare än Petrus och kom först fram till graven. Han lutade 
sig in och såg linnebindlarna ligga där men gick inte in. Simon Petrus kom strax efter, 
och han gick in i graven. Han såg bindlarna ligga där, liksom duken som hade täckt hu-
vudet, men den låg inte tillsammans med bindlarna utan hoprullad på ett ställe för sig. 
Då gick också den andre lärjungen in, han som hade kommit först till graven. Och han 
såg och trodde. Ännu hade de nämligen inte förstått skriftens ord att han måste uppstå 
från de döda. Lärjungarna gick sedan hem igen.
Men Maria stod och grät utanför graven. Gråtande lutade hon sig in och fick då se två 
änglar i vita kläder sitta där Jesu kropp hade legat, en vid huvudet och en vid fötterna.
Och de sade till henne: ”Varför gråter du, kvinna?” Hon svarade: ”De har flyttat bort 
min herre, och jag vet inte var de har lagt honom.” När hon hade sagt det vände hon 
sig om och såg Jesus stå där, men hon förstod inte att det var han. Jesus sade till hen-
ne: ”Varför gråter du, kvinna? Vem letar du efter?” Hon trodde att det var trädgårdsvak-
ten och svarade: ”Om det är du som har burit bort honom, herre, så säg mig var du har 
lagt honom, så att jag kan hämta honom.” Jesus sade till henne: ”Maria.” Hon vände 
sig om och sade till honom: ”Rabbouni!” (det är hebreiska och betyder mästare). Jesus 
sade: ”Rör inte vid mig, jag har ännu inte stigit upp till min fader. Gå till mina bröder 
och säg dem att jag stiger upp till min fader och er fader, min Gud och er Gud.” Maria 
från Magdala gick då till lärjungarna och talade om för dem att hon hade sett Herren 
och att han hade sagt detta till henne.

Joh 10:1-18

Välkommen till någon av våra kyrkor under påsken.
Glad påsk! önskar Svenska kyrkan Tjörn!

Foto: Magnus Aronsson IKON


